
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 10. 2014  35 

Věc: 

Půjčky místním akčním skupinám – prodloužení splatnosti 

Důvod předložení: 

Schválení prodloužení splatnosti půjček místním akčním skupinám 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Prodloužení splatnosti 3 mil. Kč z roku 2014 a 1,2 mil. Kč z roku 2015 do roku 2016 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo:  193/65R/2014 

dne: 

15. 10. 2014 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 10. 2014   

Přílohy: 

1. Žádost předsedkyně Krajského sdružení NS MAS  

2. Argumentace k prodloužení půjček ve výši 1 mil. Kč  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d l o  

o prodloužení splatnosti poskytnutých bezúročných půjček místním akčním skupinám 

v Ústeckém kraji do 30. 9. 2016: 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, o. s.,  

MAS Šluknovsko, o. s.  

MAS České středohoří, o. s. 

MAS Podřipsko, o. s. 

SERVISO, o. p. s. 

MAS Vladař, o. p. s. 

formou dodatků k uzavřeným smlouvám o půjčce 



 

Důvodová zpráva: 

Čtyři místní akční skupiny z Ústeckého kraje získaly dotaci z Programu rozvoje venkova na 

realizaci jejich Strategických plánů LEADER+ (MAS Sdružení Západní Krušnohoří, MAS 

Šluknovsko, MAS Labské skály a MAS České středohoří). Tyto místní akční skupiny přinesly do 

venkovských regionů v našem kraji téměř 300 mil. Kč a také další místní akční skupiny pomáhaly 

žadatelům se získáním dotací. V současné době pracuje na území Ústeckého kraje devět místních 

akčních skupin. 

 

Ústecký kraj poskytl podpořeným čtyřem místním akčním skupinám bezúročnou půjčku ve výši 

1 000 tis. Kč na předfinancování administrativních výdajů při řízení jejich Strategických plánů 

LEADER+ (dále jen SPL). Splatnost těchto půjček je 31. 12. 2014. MAS Labské skály byla 

nucena půjčku vrátit v září 2014 z důvodu organizačních změn v MAS. Dalším třem místním 

akčním skupinám (SERVISO, MAS Podřipsko a MAS Vladař) poskytl půjčku ve výši 400 tis. Kč 

se splatností do 31. 12. 2015.  

Všechny místní akční skupiny, které úspěšně projdou procesem standardizace (který začíná 

v polovině listopadu 2014 a měl by být ukončen v polovině roku 2015) a zpracují strategické a 

implementační dokumenty pro období 2014 – 2020, automaticky získají nárok na finanční 

prostředky z evropských fondů na realizaci jejich strategie. Celkem by tak venkovské oblasti 

v Ústeckém kraji mohly, prostřednictvím místních akčních skupin získat cca 1 mld. Kč. Místní 

akční skupiny obdrží z Operačního programu Technická pomoc finanční prostředky na výdaje 

spojené s administrací uvedených prostředků z evropských fondů, ale problém je v jejich 

časování, kdy nejprve mají MAS výdaje, které teprve následně mohou vyúčtovat. Již dnes musí 

fungovat kancelář MAS, která zajišťuje přípravu strategie a standardizaci, ale příjmy očekávají až 

v průběhu roku 2016. Z tohoto důvodu je pro místní akční skupiny obtížné dodržet termín 

splatnosti poskytnutých půjček od Ústeckého kraje a proto žádají o posunutí splatnosti do 30. 9. 

2016. Zdůvodnění této žádosti je v přílohách č. 1 a 2 tohoto materiálu. 

 


